تم — من شهر سنة سبع وسبعائة (sic) سبعين. Cf. Cat. Acad. Reg. Scient. p. 104, ann. وتسعائة.

CCCXCV. (Cod. 1078 Warn.)

الحمد لله الذي خلق الانسان، وشرفه بالطهارة والبيان، وصلى الله على نبيه الخ. Post primum folium deperditum est unum saltem folium partem praefationis et initium operis continens. Primum Proverbium quod post hanc lacunam explicatur, est أسوأ القول الافراط; sequuntur complura alia, ordine alphabetico disposita. Tum: الامثال الشعبية التي تشتمل على حكم الامثال.

Antiquus et nitidus hic Codex, multis vocalibus instructus, exaratus est ut in bibliotheca Saladini asservaretur (بحرانية مولانا). (السلطان الملك الناصر صلاح الدين ووالدين ابى المظفر يوسف). Subscriptio est simpliciter تم المجموع بحمد الله ومنه. Alius mihi non innotuit.

CCCXCVI. (Cod. 359 Warn.)

«^{٥٤٥}سَوَاتِرُ الْاَمْتَالِ» auctore, ut contendit Freytag ¹⁾, Scharaf-ad-din Ismâ'il al-Ma'arri. »Quo tempore auctor opus composuerit,» ait idem »quo tempore vixerit, non habeo quod dicam, nam et nostra et amicorum opera in detegendis illis rebus frustranea erat. Eum et Samachschario et Meidanio seriorem fuisse, ex operis locis conjicere licet.» Sed suspicor nomen istud falsum esse. Legitur quidem in folio, caeteroquin vacuo, كتاب غايية الكمال في سواتر الامثال وذكر انساب العرب للجاهلية لشرف الدين المقري (quae verba non ab eodem librario qui caetera scripsit, exarata videntur), in margine folii primi (ubi annotatur quoque primum Codicis folium desiderari) للفقيه شرف الدين ا. المقري, et in subscriptione المقري اسمعيل ابن المقري, sed in Scheidii Catalogo (p. 95, n. 50) commemoratur Codex, sic

1) *Arabum Proverbia*, III, 2, p. 191.

inscriptus: كتاب غاية الكمال في سائر الامثال وانساب العرب الجاهلية
 والتبيين في انساب الصحابة القرشيين لابي محمد عبد الله (بن adde)
 احمد بن محمد بن قدام (قدامة 1.) المصري (المقدسى 1.)
 probabile videtur hic verum operis auctorem indicatum esse, nemp
 Mowaffaq-ad-din Abu-Mohammed Abdallah ibn-Ahmed ibn-Moham-
 med ibn-Qodama al-Maqdisi, qui anno 620 obiit: vide H. Khal.
 II, 188 ubi de nostro opere sermo est sub titulo: انساب
 القرشيين.

Haec mutatis mutandis scripsit Dozy in priore editione hujus
 Catalogi. Conjecturam ejus impugnaverunt Rödiger in *Zeitschr.*
 d. D. M. Ges. XIII, p. 229 ann. et Aumer in *Catal. Cod. Ar.*
Bibl. Monac. p. 187. Attamen etiamnunc non improbabilis vide-
 tur. Titulus enim in primo folio nostri Codicis cum titulo Codicis
 Monacensis n. 453, olim Scheidii, mirifice convenit et duplex
 argumentum promittit. Codex Monacensis tantum genealogicam
 partem offert, non igitur continet opus integrum. Codex vero
 Leidensis praefatione carens statim incipit hac inscriptione الباب
 الاول فيما جاء من الامثال في اوله فقرة
 sequens contineret proverbialia quae incipiunt litera
 ب, et sic porro. E loco p. 80 concludendum videtur volumen
 23ium continuisse proverbialia quae litera ن incipiunt. Probabile
 ergo videtur Codice Monacensi contineri portionem ex parte priore
 sive introductione operis ingentis, cujus e parte posteriore nos
 hic possidemus particulam. Obstat tantum quod in nostro Codice
 auctor appellatur Scharaf-ad-din Ismā'il ibn al-Moqrī, notus juris-
 consultus, auctor operis encyclopaedici, supra p. 18 descripti,
 qui anno 836 s. 837 obiit. Notandum vero est, nomen hoc non
 ab eodem librario qui caetera scripsit, esse adscriptum, ut jam
 observavit Dozy. Et, quod non parvi est, in titulum Codicis
 Monacensis quoque nomen Ismā'il irrepsit¹⁾. Unde hoc nomen
 fluxerit, difficile dictu est.